j Законодательное Собрание
Иркутской области

№ПЗ„

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

улица Ленина, дом 1а, г. Иркутск, 664027
Телефон: 8(3952) 50-77-27 E-mail: PeretolchinVV@irzs.ru

Г/*-

На№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок к
проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вношу на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-14ЭЗ «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.В. Перетолчин

|чЗЭХОИОДЭТбЛЬНСЮ ]
$ ркутсгсойлрласти j

I Вх. 1ч2 <УУ Jj, .i !
Дата -&S 2offi,rJ

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № 113-1433

«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1. Перетолчин
В.В.

Статья 7 Изложить в следующей редакции:
«Статья 7
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января

2025 года и применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении
областного бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов.».

Поправка вносится в связи с особенностями
осуществления бюджетного процесса при
преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав Чунского районного
муниципального образования Иркутской
области и муниципальных образований,
входящих в состав Усть-Илимского
муниципального района Иркутской области.

Расчет средств, передаваемых в 2024 году
из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, производится раздельно по
каждому преобразуемому муниципальному
образованию в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.
Начиная с 1 января 2025 года в
межбюджетных отношениях с бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации
бюджет вновь образованного Чунского
муниципального округа Иркутской области и
бюджет вновь образованного Усть-Илимского
муниципального округа Иркутской области
учитываются как единый бюджет
муниципального округа.

ян/* A/&L0